1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一一一學年度第二學期第 7次系務暨課程委員會議）

開會時間：112年 7月 27日（星期四）中午 12:10

開會地點：A28-305會議室

主持人：陳淑美主任                                      紀錄：謝恩頌

出席者：吳淑美教授、賴弘智教授、李安進教授 、郭世榮副教授 、郭建賢助

理教授、董哲煌助理教授、朱建宏助理教授、楊松穎助理教授

列席者：

報告事項：

一、112學年度四技二專有 5位學生報名，最後沒有學生申請就

讀。未來招生需要大家多幫忙。

二、112-1學期本系新聘 2位教師:林哲宏博士及王騰巍博士，均已

通過校教評會議審核，人事室已通之 2位博士於 8月 1日報

到。林博士的辦公室及生物飼養空間安排原黃承輝老師的使

用空間，王騰巍博士的辦公室及生物飼養空間安排原陳哲俊

老師的使用空間。

討論提案：

提案一、

主旨：院教評會委員推選。

說明：前次會議本系推薦院教評委員吳淑美教授及劉怡文教授，因

劉怡文教授已擔任 2屆委員，依規定無法繼續擔任，請再推

薦一名委員，請討論。

院級委員

委員會(會

議) 名稱

委員 備     註

院教評委員 110 學年度院教評會委員名單(陳瑞祥院長、王璧娟

教授、黃承輝教授、賴弘智教授、林芸薇教授、

劉怡文教授、陳俊憲教授)

111學年院教評會名單(賴弘智院長、王璧娟教授、劉

怡文教授、廖慧芬教授、林芸薇教授、翁炳孫教

授、張心怡教授)
 院務會議代表就各系推薦候選人名單，票選各系一

推薦專任教授 2人

吳淑美教授、劉怡文教授
各系推薦二名候選人，須為

系內外學術領域性質相近，

並未曾因違反學術倫理而受

校教評會處分，學養俱佳、公

正、熱心，且近五年內於「國

立嘉義大學生命科學院教師

2

名，各系依最高票者當選一人，共五人，另一人依其

全部次高票擔任之，若票數相同時，由院務會議召集

人代為抽籤決定。推選及遴選委員任期為一年，連選

得連任一次。

 上屆：推薦黃承輝教授、賴弘智教授

學術期刊之分級表」第一級

或第二級學術期刊上有發表

文章二篇（第一作者或通訊

作者）（含）以上之教授產生

決議：推薦吳淑美教授、陳俊憲教授。

提案二

主旨：碩士班預研生申請案。

說明：本系 112學年度碩士班學位課程先修申請， 6月底截止計有

賴宥榕、張恩慈、吳依琦、陳芊潯、尤威、呂紹印、廖昕柏、

鄭宇涵共計 8位同學申請，相關申請書如附件 1，請審議。

決議：全數通過。

提案三

主旨：新設獎學金案。

說明：擬新設水生生物科學系「昇億躍進獎學金」申請辦法，草案

如附件 2，請討論。

決議：通過，本年度開始實施。

提案四

主旨：必選修科目異動。

說明：暑期配合 ILP學程開設(水生動物生理學-概論，生殖，繁殖

和緊迫生理、水生動物營養和飼料-飼料和營養、水生環境-

水質，濕地和池塘管理、水產食品加工與安全、水產飼料製

3

造和高科技水產養殖設施)等課程，原設定為第 3學期，教務

處更正應開設於 112學年度碩士班上學期。擬修正 112學年

度必選修科目冊(附件 3)對應之學期，請討論。

決議： 通過修正。